
 

 

Av. Prof. Luciano Gualberto, 1289 - Cidade Universitária - São Paulo - Brasil - 05508-010 - T: (11) 3091-2507 

www.iee.usp.br 

Diretoria 

 

 

Portaria IEE-PO-D004 de 10/03/2015 

Cria a Comissão Coordenadora das Comemorações dos 75 anos do IEE 

 

O Diretor do Instituto de Energia e Ambiente da Universidade de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais, e de acordo com o Regimento do IEE aprovado pela 

Resolução 5938, de 26-07-2011, e Regimento Geral da USP,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Fica criada a Comissão Coordenadora com a incumbência de planejar e 

coordenar as atividades concernentes às comemorações referentes aos 75 anos de 

criação do IEE. 

Art. 2º. – Designa para compor a comissão o Prof. Dr. Prof. Dr. Adnei Melges de 

Andrade, Prof. Dr. Celio Bermann, Prof. Dr. Luiz Carlos Beduschi Filho e  Dr. Hélio Sueta, 

sob a Coordenação do primeiro. 

Art. 3º. – A Comissão, no desenvolvimento de suas atividades, fica autorizada a 

solicitar a cooperação de todos os órgãos e servidores do IEE. 

 

São Paulo, 10 de março de 2015. 

 

 

 

 

Professor ILDO LUIS SAUER 
Diretor 


